
 

 

DE SERVIÇOS 

Publicado em 09 08 2017 

Lei nº 4965 de 05 05 1966 

Março 2017 · Nº 03/2017 

 

BOLETIM 

CAMPUS  
RIBEIRÃO DAS NEVES 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE SERVIÇOS 

Publicado em 09 08 2017 

Lei nº 4965 de 05 05 1966 

Março 2017 · Nº 03/2017 

 

BOLETIM 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Minas Gerais 

CAMPUS  

RIBEIRÃO DAS NEVES 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 3  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

Campus Ribeirão das Neves 

Rua Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha 2ª seção, Cidade Ribeirão da Neves, CEP 33858480, Estado de Minas Gerais  
 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA  
Michel Temer 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Eline Neves Braga Nascimento  

 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS  

Kléber Gonçalves Glória  

 

CHEFE DE GABINETE  
Ângela Rangel Ferreira Tesser  

 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
Leandro Antônio da Conceição  

 

PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO  
Olímpia de Sousa Marta  

 

PRÓ-REITOR DE ENSINO  

Leila Maria Carvalho 

 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO  
Neimar de Freitas Duarte  

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO  

Carlos Bernardes Rosa Júnior 

 

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

Luiz Henrique Ferreira e Pereira  

 

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO  

Renan Inácio Ramos 

DIRETOR GERAL DO IFMG CAMPUS  RIBEIRÃO DAS NEVES  

Charles Martins Diniz 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 4  

 

 

 

 

 

 

 

  

SUMÁRIO 

Resoluções

Portarias 

Férias 

Diárias 

6 

8 

18 

20 

 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÕES 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 6  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 22 DE MARÇO DE 2017. 
 

 

Dispõe sobre a aprovação da 

flexibilização da jornada de 

trabalho dos servidores técnico-       

-administrativos do Núcleo      de 

Assistência ao Educando e ao 

Educador do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de 

Minas Gerais – Campus Ribeirão 

das Neves. 

 

 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS 

RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, 

publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o Termo de Posse 

do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG 

nº 475, de 6 de abril de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º APROVAR a flexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnico-

administrativos do Núcleo de Assistência ao Educando e ao Educador do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ribeirão das 

Neves, conforme decisão do conselho acadêmico deste campus. 

 

 

Art. 2º Esta resolução entre em vigor na data de sua edição. 

 

 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

 

 

 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 8  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

PORTARIA Nº 23 DE 13 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

Dispõe sobre Progressão por 

Capacitação Profissional a servidores 

Técnicos Aministrativos em 

Educação do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de 

Minas Gerais – Campus Ribeirão das 

Neves. 

 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS 

GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do 

IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 

22, tendo em vista o Termo de Posse do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016 
 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional com base 

no Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação de que 

trata a Lei 11.091, de 12 de janeiro de 2005, regulamentado pelo Decreto 5.824, de 

29 de junho de 2006, Portaria-MEC nº 09, de 29 de junho de 2006 e Lei nº 

12.772/2012, conforme discriminado abaixo: 

 
 

SERVIDOR SIAPE CAMPUS DE PARA VIGÊNCIA 
 

Cássio Alves de Oliveira Filho 
 

1597877 
Ribeirão 

das Neves 

 

D- 2 
 

D- 3 
 

20/02/2017 

 

Débora Goulart da Silva Duque 
 

2247466 
Ribeirão 

das Neves 

 

D- 1 
 

D- 2 
 

24/02/2017 

 

Milca Araújo Campos 
 

1245157 
Ribeirão 

das Neves 

 

C- 1 
 

C - 2 
 

17/02/2017 

 

 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 9  

 

Art. 2º. Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 

providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 10  

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

PORTARIA Nº. 24 DE 13 DE MARÇO DE 2017. 
 

Dispõe sobre Progressão por 

Mérito a servidores técnicos  

Aministrativos em Educação do 

Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

– Campus Ribeirão das Neves. 
 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS 

GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do 

IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 

22, tendo em vista o Termo de Posse do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016. 
 

 

RESOLVE: 
 

Art.1º. Conceder Progressão por Mérito Profissional com base no Plano de 

Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação de que trata a Lei 

11.091, de 12 de janeiro de 2005, conforme discriminado abaixo: 
 

SERVIDOR SIAPE CAMPUS DE PARA VIGÊNCIA 
 

Agnaldo Afonso de Sousa 
 

1848134 
Ribeirão 

das Neves 

 

E-104 
 

E-105 
 

06/02/2017 

 

Débora Goulart da Silva Duque 
 

2247466 
Ribeirão 

das Neves 

 

D- 101 
 

D- 102 
 

24/02/2017 

 

Gerson Gabriel Moura Gomes 
 

1848113 
Ribeirão 

das Neves 

 

D-404 
 

D-405 
 

12/02/2017 

 

Milca Araújo Campos 
 

1245157 
Ribeirão 

das Neves 

 

C- 101 
 

C - 102 
 

17/02/2017 

 

Art. 2º. Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 

providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 11  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

PORTARIA Nº 25 DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre designação de membros 

para compor a CPPD do Campus 

Ribeirão das Neves. 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS 

RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, 

publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o Termo de Posse 

do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG 

nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, 

pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no 

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de 

setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, conforme o resultado 

da eleição para Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) local do Campus, 

para compor o rol de membros da CPPD desta Unidade, conforme segue:  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

MEMBRO SIAPE FUNÇÃO 

Stela Maris M. S. Araújo 1718645 Presidente 

Carlos Henrique dos Santos 

Nunes 
1702431 Membro 

Giuliano Siniscalchi Martins 
1625438 Membro 

Pedro Marinho Sizenando Silva 1867266 Membro 

Heberton Luís da Silva Corrêa 
2016654 Membro Suplente 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 12  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

PORTARIA Nº 26 DE 21 DE MARÇO DE 2017. 

 

Dispõe sobre designação de membros 

para compor a Comissão Local de 

Acompanhamento das Ações de 

Permanência e Êxito dos Estudantes do 

Campus Ribeirão das Neves. 

  

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS 

RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, 

publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o Termo de Posse 

do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG 

nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, 

pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no 

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de 

setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 

Comissão Local de Acompanhamento das Ações de Permanência e Êxito dos 

Estudantes do Campus Ribeirão das Neves. 

 

MEMBRO SIAPE FUNÇÃO 

Ana Paula da Silva Rodrigues 1075254 Presidente 

Luiz Carlos Nogueira Junior 
1765372 Membro 

Luiz Guilherme Hilel Drumond Silveira 
2363648 Membro 

Marco Aurélio Nicolato Peixoto 1798183 Membro 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 13  

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria das Graças Oliveira 
2119496 Membro 

Moisés Henrique Ramos Pereira 
1986903 Membro 

Sandro Patrício de Ananias 
2364796 Membro 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 14  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

PORTARIA Nº 27 DE 21 DE MARÇO DE 2017. 

 

Dispõe sobre designação de membros 

para compor a Comissão Institucional 

de Formatura das turmas que colarão 

grau no 1º semestre de 2017. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS 

RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, 

publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o Termo de Posse 

do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG 

nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, 

pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no 

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de 

setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 

Comissão Institucional de Formatura das turmas que colarão grau no 1º semestre de 

2017. 

MEMBRO SIAPE FUNÇÃO 

Ana Paula da Silva Rodrigues 1075254 Presidente 

Gabriela Nunes Gomes Passos Eller 
2933812 Membro 

Listhiane Pereira Ribeiro  
2067593 Membro 

Marcos Arêas de Faria  
2093447 Membro 

Maria das Graças de Oliveira 2119496 Membro 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 15  

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Paulo A. Tomaz 
1295778 Membro 

Pedro Marinho Sizenando Silva 
1868266 Membro 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 16  

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

PORTARIA Nº
 
28 DE 27 DE MARÇO DE 2017 

Dispõe sobre localização física de 

servidores docentes — técnicos 

administrativos do IFMG — Campus 

Ribeirão das Neves. 

 O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS 

RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG n
o 

1.513, de 05/11/2015, 

publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o Termo de Posse 

do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG 

n
o 
475, de 6 de abril de 2016 

RESOLVE: 

Art. 1º
 

LOCALIZAR os servidores docentes técnicos administrativos 
lotados no IFMG-Campus Ribeirão das Neves, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo único. Em caso de mudança de localização de servidor, deverá ser 

emitida nova portaria especificando nome, cargo, matrícula SIAPE e novo setor de 
destino do servidor. 

Art. 2º
 
Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no 

Boletim de Serviços do IFMG. 

Art. 3º
 
Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 

providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 4º
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHARLES MARTINS DINIZ 
Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÉRIAS 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 18  

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

Férias por Servidor e Período – IFMG/Ribeirão das Neves - 

Minas Gerais, Março de 2017. 

SERVIDOR PERÍODO QUANTIDADE DE DIAS 

Aline Michelle Sima 01/03/2017 a 28/03/2017 28 

Leonardo Junio Ferreira 02/03/2017 - 10/03/2017 09 
 

  Fonte: DGP/ IFMG-Ribeirão das Neves 

 

 

  



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 19  

 

  

DIÁRIAS 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 20  

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 

Valor Mensal de Diárias Pagas por Nome, Período e Destino, 

IFMG/Ribeirão das Neves - Minas Gerais, Março de 2017. 

Nº da diária Nome 
Data da 
viagem 

Percurso 
Valor pago 

(R$) 

000328/17 Charles Martins Diniz 
13/03/2017 a 
15/03/2017 

Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte 669,75 

001392/15 Marco Antônio Juliatto 
21/03/2017  a 
21/03/2017 

Brasília/Belo Horizonte/Brasília 106,20 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

----- ---------- --------- --------------- ---------- 

Fonte: SCDP/Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão/Governo Federal 

 



 
 

Boletim de Serviço | IFMG Campus Ribeirão das Neves. Março de 2017 | 21  

 

 

 

 

www.ifmg.edu.br 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

Campus Ribeirão das Neves 

 

Avenida Taiobeiras, nº. 169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves -  CEP 33858-480, Estado de Minas Gerais  

 


